UBND HUYỆN ĐẮK SONG

PHÒNG GIÁO DỤC ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

V/v triển khai Tài liệu

truyền thông về sức khỏe tâm thần

của học sinh phổ thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Song, ngày       tháng 11 năm 2023

   Kính gửi:

- Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở;

- Các cơ sở giáo dục ngoài công lập trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2313/SGDĐT-GDTXCTTT ngày 21/11/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông về việc triển khai Tài liệu truyền

thông về sức khỏe tâm thần của học sinh phổ thông.

Nhằm triển khai tài liệu truyền thông về sức khỏe tâm thần của học sinh

phổ thông đến toàn thể cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên y tế trường

học, học sinh và phụ huynh được biết và khai thác, sử dụng. Phòng Giáo dục và

Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và

Chủ các cơ sở giáo dục ngoài công lập thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai Quyết định 3854 của Bộ Giáo dục và Đào tạo đến toàn thể

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh biết và khai thác tài

liệu (Quyết định 3854 và tài liệu gửi kèm).

2. Sử dụng Tài liệu truyền thông để nâng cao kiến thức và kỹ năng về

chăm sóc sức khỏe tâm thần cho cán bộ y tế trường học, giáo viên, cán bộ quản

lý giáo dục, phụ huynh học sinh. Xây dựng kế hoạch triển khai một số giải pháp

nâng cao sức khỏe tâm thần cho học sinh trong trường học, phù hợp với độ tuổi

và cấp học của từng đơn vị.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non,

tiểu học, trung học cơ sở và Chủ các cơ sở giáo dục ngoài công lập nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, (C).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Tuấn Khang

		2023-11-24T10:20:21+0700

		2023-11-24T10:50:30+0700

		2023-11-24T10:50:18+0700

		2023-11-24T10:50:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:52:23+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!